Reference Only
参考図番号：ＪＴＥ２４３Ａ―００５２Ｃ－０１                                                          P 1/8
株式会社 村田製作所
民生機器および産業機器用チップコイル（チップインダクタ）
DFE21CCN□□□□EL□ 参考図
1. 適用範囲
当参考図は、DFE21CCN_EL シリーズに適用します。
1.1 適用用途：

万が一、適用外用途に記載の用途でご使用された場合、弊社は当該使用によって生じた不測の事故その他の
損害に関する一切の責任を負いかねますのでご注意ください。
2. 品番の構成
(例)  DF  E  21  CC  N  R47  M  E  L  L
  識別記号  タイプ  寸法  用途  分類  ｲﾝﾀﾞｸﾀﾝｽ  許容差  寸法  特殊仕様
梱包仕様
ｺｰﾄﾞ
      (L×W)  および        (T)
        特性
3. 品番及び定格
・使用温度範囲
(自己温度上昇を含む製品温度) -40℃ ～ +125℃
・保存温度範囲   -40℃ ～ +125℃
・最大電圧   20V
貴社品番 弊社品番
インダクタンス
直流抵抗
(Ω)
*3  定格電流 (ｍA)
*1 ｲﾝﾀﾞｸﾀﾝｽ
変化に
基づく場合
*2 温度上昇に
基づく場合
公称値
(μＨ)
許容差
(%)
Max. Typ. Max. Typ. Max. Typ.
 DFE21CCNR24MELL 0.24 ±20 0.020 0.016  6500 7900  5200 6100
 DFE21CCNR33MELL 0.33 ±20 0.023 0.019  5400 6300  4600 5200
 DFE21CCNR47MELL 0.47 ±20 0.029 0.025  4800 5400  4100 5000
 DFE21CCN1R0MELL 1.0 ±20 0.060 0.054  3300 3700  2700 3200
 DFE21CCN2R2MELL 2.2 ±20 0.138 0.120  2100 2500  1800 2100
*1：定格電流（ｲﾝﾀﾞｸﾀﾝｽ変化に基づく場合）とは、ｲﾝﾀﾞｸﾀﾝｽが初期値より 30%低下した時の電流値です。
*2：定格電流（温度上昇に基づく場合）を印加した際、製品の自己発熱による温度上昇は 40℃以下です。
*3：製品の温度（周囲温度＋自己発熱）は、125℃以下になるようにお使いください。また、定格電流（インダクタンス変化
に基づく場合）又は定格電流（温度上昇に基づく場合）の何れか小さい方を定格電流値とします。
4. 試験および測定条件(標準状態)
<特に規定がない場合> <判定に疑義を生じた場合>
温度 : 常温 (15℃～35℃) 温度 : 20℃ ± 2℃
湿度 : 常湿 [25%～85%(RH)] 湿度 : 65% ± 5%(RH)
  気圧 : 86kPa～106kPa
Reference Only
参考図番号：ＪＴＥ２４３Ａ―００５２Ｃ－０１                                                          P 2/8
株式会社 村田製作所
5. 外観および寸法
6. 表示
製品本体への表示はありません。
7. 電気的性能
No. 項目 規格値 試験方法
7.1 インダクタンス
3章の定格を満足します。
測定器：KEYSIGHT 4284A または同等品
測定信号レベル：0.5V
測定周波数：1MHz
7.2 直流抵抗 測定器：HIOKI 3541 または同等品
7.3 直流重畳 定格電流（ｲﾝﾀﾞｸﾀﾝｽ変化に基づく場
合）とは、ｲﾝﾀﾞｸﾀﾝｽが初期値より 30%
低下した時の電流値です。
3 章で規定した定格電流を通電します。
7.4 温度上昇 温度上昇に基づく定格電流印加の製
品の自己発熱による温度上昇は 40℃
以下です。
3 章で規定した定格電流を通電します。
7.5 最大電圧 最大電圧 20V インパルス試験にて電圧を印加します。
8. 機械的性能
製品を基板にはんだ付けし、試験を行います。（はんだ耐熱性、はんだ付け性を除く）
製品を片面銅箔基板（t=1.0mm）にはんだ付けし、試験を行います。（はんだ耐熱性、はんだ付け性を除く）
（規定のある場合を除いては、12章に示されているフラックス、はんだ及び はんだ付け条件で、製品を基板にはんだ付けし、
試験を行います。）
No. 項目 規格値 試験方法
8.1 電極固着力 著しい機械的損傷や電極の剥離の兆